
Z á p i s
ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty MU konané dne 1. března 2005

Přítomni: dle prezence

Program: 1. Přivítání a zahájení
2. Stanovení dalšího postupu řízení ke jmenování profesorem 
    doc. JUDr. Vladimíra Týče, CSc.
3. Schválení školitelů DSP
4. Změny v oborové radě
5. Odborníci pro zkušební komise pro státní doktorské zkoušky
    a obhajoby disertačních prací
6. Návrh MŠMT na jmenování odborníků pro státní závěrečné zkoušky
7. Různé

ad 1)
     Jednání vědecké rady zahájil děkan Svatoň přivítáním všech jejích členů. Dále seznámil
přítomné s návrhem programu.   

ad 2)
     Děkan Svatoň předložil  vědecké radě návrh usnesení  ve věci  určení  dalšího postupu
v řízení ke jmenování  doc. JUDr. Vladimíra Týče, CSc.  profesorem pro obor mezinárodní
právo veřejné. Konstatoval, že hodnotící komise posoudila kvalifikaci uchazeče a usnesla se
dne 8. února 2005 na návrhu, že uchazeč má být jmenován profesorem v oboru mezinárodní
právo veřejné. Vědecká rada vyzývá uchazeče, aby na jejím veřejném zasedání dne 5. dubna
2005  přednesl  přednášku,  ve  které  předloží  koncepci  vědecké  práce  a  výuky  v oboru
mezinárodní právo veřejné v délce 20 minut a pověřuje zhodnocením přednášky tyto členy
vědecké rady:

- prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.
- doc. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 
- doc. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

S usnesením  vědecké  rady  souhlasili  všichni  přítomní  členové  vědecké  rady  s výjimkou
jednoho člena, který se zdržel hlasování.           

              
ad 3)
   Proděkanka Kalvodová předložila vědecké radě návrh na jmenování doc. JUDr. Vladimíra
Týče,  CSc.  školitelem  pro  studijní  obor  mezinárodní  právo  soukromé.  Všichni  přítomní
členové vědecké rady byli pro schválení návrhu, nikdo se nevyslovil proti. Dále byl projednán
návrh na změnu osoby školitele studenta doktorského studijního programu Mgr. Tomáše Tyla.
Všemi  přítomnými členy vědecké  rady byla  odvolána  dosavadní  školitelka  PhDr.  Tatiana
Machalová a schválena JUDr. Karin Brzobohatá. Nikdo nehlasoval proti a nikdo se hlasování
nezdržel.    
        
ad 4) 
Proděkanka  Kalvodová  předložila  vědecké  radě  ke  schválení  návrh  následujících  změn
v oborové radě doktorského studijního programu: 

- odvolání doc. JUDr. Josefa Fialy, CSc. z oborové rady a 
- jmenování prof. JUDr. Milany Hrušákové, CSc. členkou odborové rady. 

V následném hlasování se změnou souhlasili všichni přítomní členové vědecké rady, nikdo se
nezdržel hlasování a nikdo se nevyslovil proti.



ad 5) 
Podle  čl.  19  odst.  2  Studijního  a  zkušebního  řádu  pro  studenty  doktorských  studijních
programů MU v Brně  je  vyžadováno schválení  odborníků pro zkušební  komise  pro státní
zkoušky a obhajoby disertačních prací. Vědecké radě byly předloženy ke schválení tyto členky
komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací: 

- doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., obor trestní právo
- doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., obor občanské právo

Vědecká rada schválila uvedené členky všemi hlasy, nikdo se nezdržel hlasování a nikdo se
nevyslovil proti. 
Jako člen komise pro státní doktorské zkoušky pro obor finanční právo byl prof.. zw. hab.
Leonard  Etel  z Právnické  fakulty  Univerzity  v Bialystoku,  Polsko  schválen  všemi  hlasy
přítomných členů vědecké rady, nikdo se nezdržel hlasování a nikdo se nevyslovil proti. 
Dále byli vědeckou radou jednomyslně schváleni profesoři, docenti a odborníci, kteří již byli
schváleni jako členové komisí pro státní doktorské zkoušky a jejichž seznam je přiložen, za
členy komisí pro obhajoby disertačních prací. 
Vědeckou radou byli  také jednomyslně schváleni  nově navržení  profesoři,  docenti  a  další
odborníci podle přiloženého seznamu jako členové komisí pro obhajoby disertačních prací.
Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. vystoupil s návrhem na jmenování JUDr. Jana Drgonce, DrSc.,
poslance Národní rady Slovenské republiky, členem komise pro obhajoby disertačních prací,
který byl rovněž schválen. Oddělení vědy a výzkumu opraví odchylky v titulech členů komisí,
které se v ojedinělých případech vyskytly. 

ad 6) 
 Vědecká rada jednomyslně schválila navržení odborníků, jejichž seznam je přiložen, za členy
zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací jmenovaných
MŠMT. Hlasování se nikdo nezdržel a nikdo nebyl proti. 
Dále vědecká rada schválila všemi hlasy přítomných členů navržení JUDr. Jany Zezulové,
Ph.D.,  státní  zástupkyně Nejvyššího státního zastupitelství,  jako členky zkušebních komisí
jmenované MŠMT pro státní zkoušky v bakalářském studijním programu Právní specializace
a magisterském studijním programu Právo a právní věda. 

ad 7)
Děkan  Svatoň  vyzval  přítomné  k námětům  do  různého.  Profesor  Hurdík  podal  základní
informace o výzkumném záměru na téma „Evropský kontext  vývoje čs. práva před rokem
2004“, v němž je zapojeno 27 akademických pracovníků.
Vzhledem k tomu, že žádný další námět do různého nebyl podán, poděkoval děkan Svatoň
všem přítomným za účast  a ukončil  zasedání  vědecké rady s tím,  že termín konání příští
vědecké rady bude dne 5. dubna 2005.    

              doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., v.r. 
                   děkan

V Brně dne 7. března 2005

Zapsala: Dagmar Malá
Viděla: V. Kalvodová


